
 

                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ    

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН  

                МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

        «АВИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»  

                          СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

АВИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.11.2023 г.                                                                                 N 2 

х.Авилов 

 

О проведении публичных слушаний  

  

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6.10.2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь ст. 3 Приложения к решению 

Собрания депутатов Авиловского сельского поселения Константиновского 

района от 14.10.2022 г. № 31 «Об утверждении Положения «О порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

в муниципальном образовании «Авиловское сельское поселение» 

Авиловского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Назначить публичные слушания с участием жителей поселения по 

проекту решения Собрания депутатов Авиловского сельского поселения «О 

бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на 01 декабря 2023 года в 

17 час. 00 мин. в Авиловском СДК. 

 2. Проект решения Собрания депутатов Авиловского сельского 

поселения «О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского 

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» обнародовать 

23 ноября 2023 года согласно приложению 1 способом выпуска 

информационного бюллетеня.  

 3. Утвердить порядок проведения публичных слушаний согласно 

приложению 2. 

4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний согласно 

приложению 3. 

5. Установить, что предложения граждан по проекту решения «О 

бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» принимаются в 



письменном виде комиссией по проведению публичных слушаний по адресу 

х.Авилов ул. Молодёжная, 17 с 23.11.2023г по 30.112023г с 08.00 до 16.00 

ежедневно. Перерыв на обед с 12.00 до 13.00 

6. Протокол и результаты публичных слушаний, а также сообщение о 

том, что состоялось обсуждение проекта решения «О бюджете Авиловского 

сельского поселения Константиновского района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» об отсутствии или наличии предложений граждан 

с их перечислением обнародовать   способом выпуска информационного 

бюллетеня. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

Глава Авиловского сельского поселения                               Т.А.Раздорова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

                                                       к постановлению Собрания депутатов 

                                                             Авиловского сельского поселения 

                                                              от 13. 11.2023 г   № 2 

ПОРЯДОК  

Проведения публичных слушаний по проекту решения  

«О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского 

района на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

1. Для обсуждения проекта решения «О бюджете Авиловского 

сельского поселения Константиновского района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» проводятся публичные 

слушания. 

2. Организацию и проведение публичных слушаний осуществляет Глава 

Авиловского сельского поселения. 

3. В публичных слушаниях вправе принять участие каждый житель 

Авиловского сельского поселения. 

4. На публичных слушаниях по проекту решения выступает с докладом 

и председательствует Глава Авиловского сельского поселения (далее 

– председательствующий). 

5. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий 

определяет секретаря публичных слушаний. 

6. Участникам публичных слушаний обеспечивается право высказывать 

свое мнение по проекту решения. 

6.1 Всем желающим выступить предоставляется слово, в зависимости от 

количества желающих выступить председательствующий вправе 

ограничить время любого из выступающих. 

6.2 Председатель вправе принять решение о перерыве в публичных 

слушаниях и продолжении их в другое время. 

6.3 По истечении времени, отведенного председательствующим на 

проведение публичных слушаний, участники публичных слушаний, 

которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои 

замечания и предложения в письменном виде. Устные замечания и 

предложения по проекту решения «О бюджете Авиловского 

сельского поселения Константиновского района на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» заносятся в протокол 

публичных слушаний, письменные замечания и предложения 

приобщаются к протоколу, который подписывается председателем и 

секретарем. 

7. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту 

решений «О бюджете Авиловского сельского поселения 

Константиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов» в том числе в ходе проведения публичных слушаний, 

носят рекомендательный характер. 



8. Результаты публичных слушаний подписываются 

председательствующим и подлежат   обнародованию. 

 

9. Указанные замечания и предложения рассматриваются на заседании 

Собрания депутатов Авиловского сельского поселения 

Константиновского района. 

 

 

После завершения рассмотрения замечаний и предложений граждан, а 

также результатов публичных слушаний Собранием депутатов 

Авиловского сельского поселения принимается решение «О бюджете 

Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 3 

к постановлению 

Собрания депутатов 

Авиловского сельского 

поселения 

                                                                                 от 13. 11. 2023 г. № 2 

 

Состав комиссии по проведению публичных 

 слушаний по проекту решения  

«О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в следующем составе: 

 

 

       1.Т.А.Раздорова –председатель Собрания депутатов – Глава Авиловского 

сельского поселения – председатель комиссии 

         Члены комиссии: 

      1.Кондратенко О.А. –Глава Администрации Авиловского сельского                  

поселения 

2.Серпионова И.И. – начальник сектора экономики и финансов. 

3. Ромашова М.В. –  ведущий специалист по правовой, кадровой и 

архивной работе. 

4. Паршикова В.П. - председатель постоянной комиссии по 

экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной 

собственности. 

5. Сазонова Э.А. – ведущий специалист сектора экономики и финансов – 

секретарь комиссии. 
 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Собрания депутатов  

Авиловского сельского поселения 

                                                                                                                                                                   от 13. 11. 2023г № 2 

 

 

 

О проекте Решения  

 Собрания депутатов Авиловского сельского поселения 

«О бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и  

2026 годов» 

1. Основные характеристики бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

 Приложение №1 

 

к проекту решения Собрания депутатов 

Авиловского сельского поселения 

Константиновского района 

 

"О бюджете Авиловского сельского поселения 

Константиновского района на 2024 год 

и на плановый период 2024 и 2026 годов" 

  

 

 

 
 

 



 
 

 
 

  

Объем поступлений доходов бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

                                                                                                                                                                          (тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование 

 

 

2024 год 

 

 

2025 год 

 

 

2026 год 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 952,2 2 014,4 2 076,6 

 Налоговые доходы 1 951,3 2 013,5 2 075,7 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 151,0 159,0 166,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 151,0 159,0 166,0 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

151,0 159,0 166,0 



в виде дивидендов 

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 344,0 363,0 383,0 

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 344,0 363,0 383,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 344,0 363,0 383,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 450,0 1 485,0 1 520,0 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 90,0 90,0 90,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

90,0 90,0 90,0 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 360,0 1 395,0 1 430,0 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 10,0 10,0 10,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

10,0 10,0 10,0 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 350,0 1 385,0 1 420,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 350,0 1 385,0 1 420,0 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 6,3 6,5 6,7 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

6,3 6,5 6,7 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение 6,3 6,5 6,7 



нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

 Неналоговые доходы 0,9 0,9 0,9 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

0,9 0,9 0,9 

1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях 

0,9 0,9 0,9 

1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

0,9 0,9 0,9 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 8 012,0 6 261,4 5 517,1 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

8 012,0 6 261,4 5 517,1 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

7 884,9 6 129,9 5 516,9 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

7 884,9 6 129,9 5 516,9 

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

7 662,4 6 129,9 5 516,9 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

222,5 0,0 0,0 



2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

127,1 131,5 0,2 

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,2 0,2 0,2 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

126,9 131,3 0,0 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 

126,9 131,3 0,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ 9 964,2 8 275,8 7 593,7 

 

                                       Приложение № 2 

 к проекту решения Собрания депутатов  

Авиловского сельского поселения  

 «О бюджете Авиловского сельского  

поселения Константиновского района на 2024 год 

 и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района   

 на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 



(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ   ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 

0 0 0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 9 964,2 8 275,8 7 593,7 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 9 964,2 8 275,8 7 593,7 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

9 964,2 8 275,8 7 593,7 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  сельских поселений 

9 964,2 8 275,8 7 593,7 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 9 964,2 8 275,8 7 593,7 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 9 964,2 8 275,8 7 593,7 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

9 964,2 8 275,8 7 593,7 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

9 964,2 8 275,8 7 593,7 

 



П р и ло ж е н и е  №  3  
к    п р о е к т у  р е ш е н и я  С о б р а н и я  

        д е п ут а т о в  А в и л о в с к о г о  
 с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  

К о н с т а н т и н о в с к о г о  р а й о н а  
  «О бюджете Авиловского  

                                                                                        сельского поселения  

                                                                                       Константиновского района 

                                                                                   на 2024 год и на плановый  

                                                                                      период 2025 и 2026годов» 

 

 

Нормативы отчислений 

неналоговых доходов в бюджет Авиловского сельского поселения 

Константиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

Код БК Наименование дохода % 
 В части доходов от 

использования имущества, 

находящегося в государственной 

и муниципальной собственности 

 

1 11 02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно 

свободных средств бюджетов 

сельских поселений 

100 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 4 



 

Приложение № 4 

к проекту решения Собрания депутатов 

Авиловского сельского поселения 

Константиновского района 

 

«О бюджете Авиловского сельского 

поселения Константиновского района на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026годов» 

 

Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Авиловского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов  бюджета Авиловского сельского поселения 

Константиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                       (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025 год 2026 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00   6 321,5 5 971,6 5 290,6 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04   6 311,8 5 757,9 4 900,9 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов Авиловского сельского 

поселения Константиновского района в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности, 

функций и полномочий Администрации 

Авиловского сельского поселения" 

муниципальной программы Авиловского 

сельского поселения "Муниципальная политика 

01 04 01 3 00 00110 120 6 040,6 5 504,6 4 642,4 



Авиловского сельского поселения" (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Авиловского сельского 

поселения Константиновского района в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности, 

функций и полномочий Администрации 

Авиловского сельского поселения" 

муниципальной программы Авиловского 

сельского поселения "Муниципальная политика 

Авиловского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 01 3 00 00190 240 271,0 253,1 258,3 

Осуществление полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного 

закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях по иным непрограммным 

мероприятиям в рамках обеспечения 

деятельности Администрации Авиловского 

сельского поселения (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   9,7 213,7 389,7 

Реализация направления расходов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности, 

функций и полномочий Администрации 

01 13 01 3 00 99990 850 9,7 9,7 9,7 



Авиловского сельского поселения" 

муниципальной программы Авиловского 

сельского поселения "Муниципальная политика 

Авиловского сельского поселения" (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 

Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям непрограммного 

направления деятельности "Непрограммные 

расходы муниципальных органов Авиловского 

сельского поселения" (Специальные расходы) 

01 13 99 9 00 98520 880  204,0 380,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00   126,9 131,3  

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   126,9 131,3  

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

Администрации Авиловского сельского 

поселения (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

02 03 89 9 00 51180 120 126,9 131,3  

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00   373,6 392,2 411,8 

Благоустройство 05 03   373,6 392,2 411,8 

Расходы на оплату электроэнергии по уличному 

освещению в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения 

"Благоустройство территории Авиловского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных 

05 03 06 1 00 29130 240 373,6 392,2 411,8 



(муниципальных) нужд) 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00   3 047,2 1 730,5 1 838,3 

Культура 08 01   3 047,2 1 730,5 1 838,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений Авиловского 

сельского поселения в рамках подпрограммы " 

Развитие культурно-досуговой деятельности" 

муниципальной программы Авиловского 

сельского поселения "Развитие культуры" 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

08 01 07 1 00 00590 610 3 047,2 1 730,5 1 838,3 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   95,0 50,2 53,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   95,0 50,2 53,0 

Выплата государственной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Авиловском 

сельском поселении в рамках подпрограммы 

"Пенсионное обеспечение лиц, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Авиловском сельском 

поселении" муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения "Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан" 

(Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

10 01 09 1 00 10070 310 95,0 50,2 53,0 

Всего     9 964,2 8 275,8 7 593,7 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

 

к проекту решения Собрания депутатов 

Авиловского сельского поселения 

Константиновского района 

 
«О бюджете Авиловского сельского поселения 

Константиновского района  на 2024 год 

 и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2024 год 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                       (тыс. рублей) 

Наименование 

Код главного 

распоряд 
ителя средств 

бюджета  

Авиловского 

сельского 

поселения 

Константиновс

кого района 

Рз ПР ЦСР ВР 2024 год 2025год 2026 год 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АВИЛОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА 

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ - ОРГАН 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

951     9 964,2 8 275,8 7 593,7 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников муниципальных органов 

Авиловского сельского поселения 

Константиновского района в рамках 

951 01 04 01 3 00 00110 120 6 040,6 5 504,6 4 642,4 



подпрограммы "Обеспечение 

деятельности, функций и полномочий 

Администрации Авиловского сельского 

поселения" муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения 

"Муниципальная политика Авиловского 

сельского поселения" (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов Авиловского 

сельского поселения Константиновского 

района в рамках подпрограммы 

"Обеспечение деятельности, функций и 

полномочий Администрации 

Авиловского сельского поселения" 

муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения 

"Муниципальная политика Авиловского 

сельского поселения" (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

951 01 04 01 3 00 00190 240 271,0 253,1 258,3 

Осуществление полномочий по 

определению в соответствии с частью 1 

статьи 11.2 Областного закона от 25 

октября 2002 года № 273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

951 01 04 89 9 00 72390 240 0,2 0,2 0,2 



об административных правонарушениях 

по иным непрограммным мероприятиям 

в рамках обеспечения деятельности 

Администрации Авиловского сельского 

поселения (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Реализация направления расходов в 

рамках подпрограммы "Обеспечение 

деятельности, функций и полномочий 

Администрации Авиловского сельского 

поселения" муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения 

"Муниципальная политика Авиловского 

сельского поселения" (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

951 01 13 01 3 00 99990 850 9,7 9,7 9,7 

Условно утвержденные расходы по 

иным непрограммным мероприятиям 

непрограммного направления 

деятельности "Непрограммные расходы 

муниципальных органов Авиловского 

сельского поселения" (Специальные 

расходы) 

951 01 13 99 9 00 98520 880  204,0 380,0 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов по 

иным непрограммным мероприятиям в 

рамках непрограммного направления 

951 02 03 89 9 00 51180 120 126,9 131,3  



деятельности Администрации 

Авиловского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

Расходы на оплату электроэнергии по 

уличному освещению в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение" 

муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения 

"Благоустройство территории 

Авиловского сельского поселения" 

(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

951 05 03 06 1 00 29130 240 373,6 392,2 411,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений Авиловского сельского 

поселения в рамках подпрограммы " 

Развитие культурно-досуговой 

деятельности" муниципальной 

программы Авиловского сельского 

поселения "Развитие культуры" 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

951 08 01 07 1 00 00590 610 3 047,2 1 730,5 1 838,3 

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Авиловском 

сельском поселении в рамках 

подпрограммы "Пенсионное 

951 10 01 09 1 00 10070 310 95,0 50,2 53,0 



обеспечение лиц, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Авиловском 

сельском поселении" муниципальной 

программы Авиловского сельского 

поселения "Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан" 

(Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

Всего      9 964,2 8 275,8 7 593,7 

 

  

 

 

Приложение № 6 

  
к  проекту решения Собрания депутатов 

Авиловского сельского поселения 

  
«О бюджете Авиловского сельского поселения 

Константиновского района на 2024 год 

 

 

 

      и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Распределение бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным программам  Авиловского сельского поселения 

и непрограммным направлениям деятельности), 

группам  и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов  бюджета Авиловского сельского поселения Константиновского района на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годов 

                                   (тыс. рублей) 



Наименование ЦСР ВР Рз ПР 2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа Авиловского сельского 

поселения "Муниципальная политика Авиловского 

сельского поселения" 

01 0 00 00000    6 321,3 5 767,4 4 910,4 

Обеспечение деятельности, функций и полномочий 

Администрации Авиловского сельского поселения 

01 3 00 00000    6 321,3 5 767,4 4 910,4 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

муниципальных органов Авиловского сельского 

поселения Константиновского района в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности, 

функций и полномочий Администрации 

Авиловского сельского поселения" муниципальной 

программы Авиловского сельского поселения 

"Муниципальная политика Авиловского сельского 

поселения" (Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов) 

01 3 00 00110 120 01 04 6 040,6 5 504,6 4 642,4 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов Авиловского сельского поселения 

Константиновского района в рамках подпрограммы 

"Обеспечение деятельности, функций и 

полномочий Администрации Авиловского 

сельского поселения" муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения "Муниципальная 

политика Авиловского сельского поселения" (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 3 00 00190 240 01 04 271,0 253,1 258,3 

Реализация направления расходов в рамках 

подпрограммы "Обеспечение деятельности, 

функций и полномочий Администрации 

01 3 00 99990 850 01 13 9,7 9,7 9,7 



Авиловского сельского поселения" муниципальной 

программы Авиловского сельского поселения 

"Муниципальная политика Авиловского сельского 

поселения" (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

Муниципальная программа Авиловского сельского 

поселения "Благоустройство территории 

Авиловского сельского поселения" 

06 0 00 00000    373,6 392,2 411,8 

Подпрограмма "Уличное освещение" 06 1 00 00000    373,6 392,2 411,8 

Расходы на оплату электроэнергии по уличному 

освещению в рамках подпрограммы "Уличное 

освещение" муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения 

"Благоустройство территории Авиловского 

сельского поселения" (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 1 00 29130 240 05 03 373,6 392,2 411,8 

Муниципальная программа Авиловского сельского 

поселения "Развитие культуры" 

07 0 00 00000    3 047,2 1 730,5 1 838,3 

Подпрограмма "Развитие культурно-досуговой 

деятельности" 

07 1 00 00000    3 047,2 1 730,5 1 838,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказания 

услуг) муниципальных учреждений Авиловского 

сельского поселения в рамках подпрограммы " 

Развитие культурно-досуговой деятельности" 

муниципальной программы Авиловского сельского 

поселения "Развитие культуры" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 1 00 00590 610 08 01 3 047,2 1 730,5 1 838,3 

Муниципальная программа Авиловского сельского 

поселения "Социальная поддержка отдельных 

09 0 00 00000    95,0 50,2 53,0 



категорий граждан" 

Подпрограмма "Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Авиловском 

сельском поселении" 

09 1 00 00000    95,0 50,2 53,0 

Выплата государственной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в Авиловском 

сельском поселении в рамках подпрограммы 

"Пенсионное обеспечение лиц, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в Авиловском сельском 

поселении" муниципальной программы 

Авиловского сельского поселения "Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан" 

(Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

09 1 00 10070 310 10 01 95,0 50,2 53,0 

Обеспечение деятельности Администрации 

Авиловского сельского поселения 

89 0 00 00000    127,1 131,5 0,2 

Иные непрограммные мероприятия 89 9 00 00000    127,1 131,5 0,2 

Расходы на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов по 

иным непрограммным мероприятиям в рамках 

непрограммного направления деятельности 

Администрации Авиловского сельского поселения 

(Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

89 9 00 51180 120 02 03 126,9 131,3  

Осуществление полномочий по определению в 

соответствии с частью 1 статьи 11.2 Областного 

89 9 00 72390 240 01 04 0,2 0,2 0,2 



закона от 25 октября 2002 года № 273-ЗС "Об 

административных правонарушениях" перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

по иным непрограммным мероприятиям в рамках 

обеспечения деятельности Администрации 

Авиловского сельского поселения (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Непрограммные расходы муниципальных органов 

Авиловского сельского поселения 

99 0 00 00000     204,0 380,0 

Иные непрограммные расходы 99 9 00 00000     204,0 380,0 

Условно утвержденные расходы по иным 

непрограммным мероприятиям непрограммного 

направления деятельности "Непрограммные 

расходы муниципальных органов Авиловского 

сельского поселения" (Специальные расходы) 

99 9 00 98520 880 01 13  204,0 380,0 

Всего     9 964,2 8 275,8 7 593,7 

 



    Приложение № 7  к  проекту решения Собрания  депутатов 

Авиловского сельского поселения  Константиновского района «О 

бюджете Авиловского сельского поселения Константиновского 

района на 2024  год и на плановый период 2025 и 2026 годов»      

 

 

РАСШИФРОВКА СУБВЕНЦИЙ, ПОЛУЧАЕМЫХ В  2024 ГОДУ И ПЛАНОВОМ ПЕРИОДЕ 2025 и 2026  ГОДАХ ИЗ 

ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА 

таблица 1 

№ 

п/п 

Наименовани

е субвенций, 

предоставлен

ных для 

обеспечения 

осуществлен

ия органами 

местного 

самоуправле

ния 

отдельных 

государствен

ных 

полномочий, 

из  

областного 

бюджета 

Классификаци

я доходов 

Сумма (тыс.руб.) Наименовани

е расходов, 

осуществляе

мых за счет 

субвенций, 

предоставлен

ных для 

обеспечения 

осуществлен

ия органами 

местного 

самоуправле

ния 

отдельных 

государствен

ных 

полномочий, 

из  

областного 

бюджета 

Классификация расходов  

Сумма (тыс. 

руб.) 
Раздел 

подразд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

ход

ов 

2024г 2025г 2026г 
2024г 2025г 2026г 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 



1. Субвенция 

на 

осуществлен

ие 

государствен

ных 

полномочий 

по  

первичному 

воинскому 

учету                                                                           

на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариат

ы 

2 02 35118 10 

0000 150 

126,9 131,3 0  Расходы на 

осуществлен

ие 

первичного 

воинского 

учета на 

территориях, 

где 

отсутствуют 

военные 

комиссариат

ы   

0203 8990051180 120 126,9 131,3 0 

2. субвенция на 

осуществлен

ие 

полномочий 

по 

определению 

в 

соответствии 

с частью 1 

статьи 11.2 

Областного 

закона от 25 

2 02 30024 10 

0000 150 

0,2 0,2 0,2  

Осуществлен

ие 

полномочий 

по 

определению 

в 

соответствии 

с частью 1 

статьи 11.2 

Областного 

закона от 25 

0104 8990072390 240 0,2 0,2 0,2 

consultantplus://offline/ref=C8EEE8BE4858450DE78F307B8A3E42DA3DC91775B2245AD61FA105B6E348D7FBC2B55E7D9EAE2C472D50DFp8hAL
consultantplus://offline/ref=C8EEE8BE4858450DE78F307B8A3E42DA3DC91775B2245AD61FA105B6E348D7FBC2B55E7D9EAE2C472D50DFp8hAL
consultantplus://offline/ref=C8EEE8BE4858450DE78F307B8A3E42DA3DC91775B2245AD61FA105B6E348D7FBC2B55E7D9EAE2C472D50DFp8hAL
consultantplus://offline/ref=C8EEE8BE4858450DE78F307B8A3E42DA3DC91775B2245AD61FA105B6E348D7FBC2B55E7D9EAE2C472D50DFp8hAL


октября 2002 

года № 273-

ЗС «Об 

администрат

ивных 

правонаруше

ниях» 

перечня 

должностны

х лиц, 

уполномочен

ных 

составлять 

протоколы 

об 

администрат

ивных 

правонаруше

ниях 

 

октября 2002 

года № 273-

ЗС «Об 

администрат

ивных 

правонаруше

ниях» 

перечня 

должностны

х лиц, 

уполномочен

ных 

составлять 

протоколы 

об 

администрат

ивных 

правонаруше

ниях 

 Итого  127,1 131,5 0,2     127,1 131,5 0,2 
 


